
Zasady funkcjonowania Szkoły Podstawowej im. Tadeusza
Kościuszki w Bolęcinie  na podstawie wytycznych MEN, MZ, GIS od 1
września 2020r. w związku z wprowadzonym stanem epidemicznym

na terenie kraju.

1.Organizacja zajęć w szkole i placówce.

 Od 1 września 2020r zostają ustalone trzy warianty organizacji pracy w szkole: wariant „A” –
stacjonarny, wariant „B”- hybrydowy, wariant „C”- zdalny. W razie potrzeby Dyrektor Szkoły
po konsultacjach i zaleceniach odpowiednich służb może dokonać zmiany sposobu nauczania.

 Do szkoły może  uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg
oddechowych  oraz  gdy  domownicy  nie  przebywają  na  kwarantannie  lub  w  izolacji  w
warunkach domowych, lub w innych warunkach izolacji.

 Uczniowie  mogą  być  przyprowadzani  do  szkoły  i  z  niej  odbierani  przez  opiekunów bez
objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych.

 Przy wejściu do budynku szkoły znajduje się   informacja o obowiązku dezynfekowania rąk
oraz instrukcja użycia środka dezynfekującego.

 Podczas lekcji uczniowie i nauczyciele nie maja obowiązku zakładania maseczek/przyłbic. W
przypadku zmniejszenia dystansu(mniej  niż 1,5m)  nauczyciel  jak i  uczeń powinni  założyć
maseczkę/przyłbice.

 W przestrzeni wspólnej, podczas przerw uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracyjni
zobowiązani są do zakrywania ust i nosa.

 Przed budynkiem szkoły nie mogą gromadzić się uczniowie, rodzice i opiekunowie, a jeżeli
zachodzi taka konieczność, należy zachować dystans min. 1,5 m.

  Opiekunowie odprowadzający nie wchodzą na teren  szkoły. Jeśli natomiast zaistnieje taka
potrzeba, zachowują zasady:

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi,

b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m,

c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m, 

d) opiekunowie  powinni  przestrzegać  obowiązujących  przepisów  prawa  związanych  z
bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona ust i nosa,
rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk).

 Przed  wejściem  na  teren  budynku  szkoły  może  być  dokonywany  pomiar  temperatury
uczniom, pracownikom, interesantom, oraz prowadzony jest rejestr wejść.

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję dróg
oddechowych, w tym w szczególności gorączkę( powyżej 37.5 stopnia) kaszel,  uczeń zostaje
odizolowany w wyznaczonym miejscu,  niezwłocznie powiadamiając rodziców/opiekunów o



konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny środek transportu). W razie
konieczności zostaje powiadamiany sanepid i pogotowie ratunkowe.

 Uczniowie każdej klasy przebywają w jednej sali lekcyjnej przez cały dzień , z wyjątkiem
zajęć informatycznych, na które uczniowie przechodzą do w/w sali. 

 Lekcję wychowania fizycznego, godziny wychowawcze odbywają się w miarę możliwości na
świeżym powietrzu.

 Obowiązują  ogólne  zasady  higieny:  częste  mycie  rąk  (po  przyjściu  do  szkoły  należy
bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu,
nosa i ust.

 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się na
stoliku szkolnym ucznia lub w tornistrze. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami
szkolnymi między sobą.

 Podczas lekcji  nauczyciel  zajmuje miejsce przy tablicy ,  ogranicza przemieszczanie się po
klasie. Nie wykorzystuje metody pracy w grupach.

 Sale, części wspólne (korytarze)  wietrzone są, co najmniej, raz na godzinę, w czasie przerwy,
a , jeśli to możliwe, także w czasie zajęć.

 Uczniowie podczas przerw mogą zostać w klasie. Klasa opusza salę na wyznaczonej przerwie.

 Sposób pełnienia dyżurów przez nauczycieli podczas przerw określa odrębny regulamin.

 Nauczyciel  w  klasach  I-III  organizuje  przerwy  dla  swoich  uczniów  w  interwałach
adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 45 min. 

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym powietrzu na
terenie szkoły, w tym w czasie przerw.

 Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych,  w których nie
można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe. 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów.

 Zajęcia  świetlicowe odbywają  się  w świetlicy szkolnej,  a  razie  potrzeby w innych  salach
dydaktycznych. Funkcjonowanie świetlicy szkolnej określa odrębny regulamin. 

 Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej powinni ograniczyć
kontakty z uczniami oraz nauczycielami.

 We współpracy z pielęgniarką szkolną zostaje określony regulamin korzystania z gabinetu
profilaktyki zdrowotnej.

2. Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni.

 Przy  wejściu  głównym  należy  umieścić  numery  telefonów  do  właściwej  miejscowo
powiatowej  stacji  sanitarno-epidemiologicznej,  oddziału  zakaźnego  szpitala  i  służb
medycznych. 

 Należy dopilnować,  aby wszystkie  osoby trzecie,  w tym  rodzice  uczniów,  wchodzące  do
szkoły dezynfekowały dłonie lub zakładały rękawiczki ochronne, miały zakryte usta i nos oraz
nie przekraczały obowiązujących stref przebywania.



 Należy  regularnie  myć  ręce  wodą  z  mydłem  oraz  dopilnować,  aby  robili  to  uczniowie,
szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie ze świeżego powietrza i po
skorzystaniu z toalety.

 Monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymywania
w czystości sal lekcyjnych, pomieszczeń sanitarno-higienicznych, ciągów komunikacyjnych,
dezynfekcji  powierzchni  dotykowych  –  poręczy,  klamek  i  powierzchni  płaskich,  w  tym
blatów w salach i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, włączników.

 W  pomieszczeniach  sanitarno-higienicznych  należy  zawiesić  plakaty  z  zasadami
prawidłowego  mycia  rąk,  a  przy  dozownikach  z  płynem  do  dezynfekcji  rąk  – instrukcje
dezynfekcji.

 Należy na bieżąco dbać o czystość urządzeń sanitarno-higienicznych, w tym ich dezynfekcję
lub czyszczenie z użyciem detergentu. 

3. Gastronomia

 Zasady funkcjonowania stołówki szkolnej określa odrębny regulamin.

 4.  Postępowanie  w  przypadku  podejrzenia  zakażenia  u   pracowników
szkoły.

 Do  pracy  w  szkole  mogą  przychodzić  jedynie  osoby  bez  objawów  chorobowych
sugerujących  infekcję  dróg  oddechowych  oraz  gdy  domownicy  nie  przebywają  na
kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych lub w innych warunkach izolacji.

 W miarę możliwości podczas organizowania pracy pracownikom powyżej 60. roku życia
lub  z  istotnymi  problemami  zdrowotnymi,  które  zaliczają  osobę  do  grupy  tzw.
podwyższonego ryzyka, należy zastosować

  rozwiązania minimalizujące ryzyko zakażenia (np. nieangażowanie w dyżury podczas
przerw międzylekcyjnych) 

 Zostaje wyznaczone i przygotowane pomieszczenie dla osób z objawami chorobowymi.

1. Pracownicy  szkoły  zostają  poinstruowani,  że  w  przypadku  wystąpienia  niepokojących
objawów choroby zakaźnej  powinni  pozostać  w domu  i  skontaktować  się  telefonicznie  z
lekarzem  podstawowej  opieki  zdrowotnej,  aby  uzyskać  teleporadę  medyczną,  a  w  razie
pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą być
zakażeni koronawirusem.

2. W  przypadku  wystąpienia  u  pracownika  będącego  na  stanowisku  pracy  niepokojących
objawów infekcji dróg oddechowych powinien on skontaktować się telefonicznie z lekarzem
podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną. 

3. Obszar,  w  którym  poruszał  się  i  przebywał  pracownik  z  infekcją  dróg  oddechowych,
bezzwłocznie  należy  poddać  gruntownemu  sprzątaniu  zgodnie  z  funkcjonującymi  w
podmiocie  procedurami  oraz  zdezynfekować  powierzchnie  dotykowe  (klamki,  poręcze,
uchwyty  itp.)  oraz  zastosować  się  do  indywidualnych  zaleceń  wydanych  przez  organy
Państwowej Inspekcji Sanitarnej.



4. W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły należy stosować się
do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego *.

*  Rekomenduje  się  ustalenie  listy  osób  przebywających  w  tym  samym  czasie  w
części/częściach podmiotu, w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie i zalecenie
stosowania  się  do  wytycznych  Głównego  Inspektora  Sanitarnego  dostępnych  na  stronie
https://www.gov.pl/web/koronawirus/ oraz https://gis.gov.pl/ odnoszących się do osób, które
miały kontakt z zakażonym.

https://www.gov.pl/web/koronawirus/

